2025年５月 13日

各 位

           会 社 名 株式会社オーハシテクニカ

                         代 表 者 代表取締役社長 廣瀬 正也

                              （コード：7628 東証プライム）

                             問合せ先 取締役経営企画部長 堀 正人

                               TEL：03-5404-4420

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別（オーハシテクニカ単体）の業績予想につきまして、重要性の観点から公表を行っており

ませんが、2025年３月期業績につきまして、前期実績値と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．オーハシテクニカ単体業績の前期実績値との差異（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）
百万円

20,347
百万円

939
百万円
2,161

百万円
1,694

円

   126.16

当期実績（Ｂ）

20,060

  1,062

1,481

1,078

円
82.00

増 減 額

（Ｂ－Ａ）

△287

123

△680

△616
-

増減率（％）

        △1.4

13.1

△31.4

△36.4
-

２．差異が生じた理由

 売上高の差異は、新規受注品の売上寄与はあったものの、主要得意先の中国や東南アジアでの商用車・

乗用車生産の低迷により、これらの地域向け部品の売上高が減少したことによるものです。

 営業利益の差異は、売上高は減少したものの、仕入価格や原材料価格の高騰に関する得意先への価格改

定が進んだことから売上総利益率が改善し、増益となりました。経常利益の差異は、取引先及びグループ

子会社からの受取配当額が前期比 822百万円減少し、減益となりました。当期純利益の差異は、経常利益

の減益によるものです。

以 上